Autorizar y disponer el inicio del proceso para la contratación del 
“SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS SISTEMAS DE 
INFRAESTRUCTURA, SUPERESTRUCTURA, ELECTROMECÁNICOS Y 
TELECOMUNICACIONES DE LA PRIMERA LÍNEA DEL METRO DE QUITO”, con un 
presupuesto referencial de USD 73.948.651,50 (Setenta y tres millones novecientos 
cuarenta y ocho mil seiscientos cincuenta y uno con 50/100 dólares de los Estados 
Unidos de América), sin IVA; con un plazo de ejecución de mil ochocientos veinte y 
cinco (1825) días, es decir 60 meses, contados a partir del siguiente día de la 
notificación de inicio de la ejecución contractual por parte del Administrador del 
Contrato de la EPMMQ al Contratista; por el monto contractual, se efectuará después 
de la protocolización del contrato a cargo de la Contratista.